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1941年 

1945年 

1947年 
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1958年 

1959年 
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1988年 
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2008年 

2009年 
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2014年 

 

2015年 

2016年 

2017年 

2018年 

 

2019年 

202０年 

202１年 

 

202２年 

 

 

 

202３年 

 

 

202４年 

（明治41年） 

 

（昭和16年） 

（昭和20年） 

（昭和22年） 

（昭和30年） 

（昭和33年） 

（昭和34年） 

（昭和37年） 

（昭和42年） 

（昭和56年） 

（昭和63年） 

（平成 5年） 

（平成 7年） 

（平成14年） 

（平成18年） 

（平成19年） 

（平成20年） 

（平成21年） 

（平成23年） 

（平成25年） 

（平成26年） 

 

（平成2７年） 

（平成28年） 

（平成29年） 

（平成30年） 

 

（令和元年） 

（令和２年） 

（令和３年） 

 

（令和４年） 

 

 

 

（令和５年） 

 

 

（令和６年） 

横須賀高等小学校廃校、即日横須賀全村の高等科児童を収容し、横須賀尋常高等小

学校と改称 

横須賀村中部国民学校と改称 

三河地震により、東校舎・南校舎倒壊 

横須賀村立横須賀中部小学校と改称 

横須賀村と吉田村が合併して吉良町となり、吉良町立横須賀小学校と改称 

創立５０周年記念式典を挙行 

伊勢湾台風により、校舎に大きな被害を受ける 

プール（１５ｍ）完成 

校歌発表記念音楽会を開催 

「いのちの像」寄贈 

創立８０周年記念式典を挙行 ｢のぞみの像｣寄贈 

新校舎竣工 新校舎３階渡りスペースに「まことの像」を設置 

私服登校を開始 

「たつみの小径」完成 

「くすのき学級」に肢体不自由学級が設置 

文部科学省研究委嘱の研究発表会を開催 

創立１００周年記念式典を挙行 

体育館耐震工事実施 

西尾市立横須賀小学校と改称 

校庭の一部を芝生化 

敷地内に児童クラブ施設を設置 

東海北陸小学校家庭科教育研究大会を開催 

岩井俊雄さんとワークショップ「横小100かいだてのいえ」の製作 

校庭南側フェンス設置 

西トイレ改修  防犯カメラ設置 

西尾市教育委員会研究委嘱の研究発表会を開催 

道徳「夢に向かって前向きな生き方を創造し続ける子どもの育成」 

普通教室にエアコン設置  新型コロナウイルスにより臨時休業 

新型コロナウイルスにより学芸会中止、校内スポーツ大会を開催 

児童１人１台のタブレット端末の導入   

官民連携による水泳学習開始（ホワイトウェイブ21にて） 

西尾市文化協会５０周年記念 地域の芸術環境づくり助成事業 

田植えや収穫体験など、SDGｓリンクスプロジェクトに参加 

下校時避難訓練開始 

タブレット毎週木曜日持ち帰り開始 オンラインによる試験的学級活動の実施 

学芸会をきらっとよこスタ発表会（１０歳の決意を語る会）へ移行 

NIE実践指定校（～令和６年度） 

特別教室エアコン設置 

市民運動会を中止し、校内運動会「よこすかスポーツ大会」へ移行 

バックネット改修 心のアンケート集会・全校道徳実施 防犯カメラ増設 

 

西尾市立横須賀小学校 沿革略史 


